Undecimo quero an sufficiat dicere horas canonicas in mente sine verbali expressione? Dico q̄ nō fm̄ tho. i. sc̄da sc̄de. q. lxxxij. Lōis ōro que fit p̄ mini stros ecclie vt in p̄posito illa fit i p̄sona totius populi fidelis. Et iō dz q̄ talis ōro inotescat toti populo in quo offerit q̄ nō posset fieri nisi esset vocalis et iō fuit institutū q̄ m̄istri alta voce p̄nūciēt. s. ōro q̄ singulariter offerit a singulari p̄sona siue p̄ se siue p̄ alio nō ē de necessi tate vocalis. ita ēt nō. glo. j. tit. ij. c. v. q̄ subdit post tho. q̄ vox adiungit ēt ora tionē singulari pp̄ tria. Primo ad exci tandū iteriorē deuotōez qua mens ōra tis eleuet in deū q̄ p̄ exteriora: siue vo

*pena de no. xxi
stantis in foro
centiofo*

cū siue ēt alioz factorū mouet mens ho minis et h̄z apprehēsiōne. v̄n̄ augustin⁹ dicit ad p̄ban. q̄ verbis et alijs signis ad agēdū sc̄m̄ d̄sideriū nos ipsos acri⁹ excitat nō in singulari ōrone t̄m̄ ē voci bus huiusmodi et signis vtendū quātū p̄ficat ad excitādū iteri⁹ mētē. Si vero mens p̄ h̄z distrahatur vel q̄litercūq̄z ipe diat ē a talib⁹ cessandū. q̄ p̄cipue p̄tigit i illis quozū mens sine huiusmōi signis ē sufficiētē ad deuotionē parata. psal mista dicebat. Tibi dixit cor meū ex q̄ fuit te facies mea. et de āna legit p̄mo regū. c. q̄ loq̄bat i corde suo. Sc̄do ad iūgit vocalis ōro q̄si ad redditiōne d̄biti. vt si hō deo fuit fm̄ totū illud q̄ ex eo h̄z. i. n̄ solū i mētē s̄z ēt corpoz q̄ p̄ci pue p̄uēt ōro q̄ ē satisfactoria. v̄n̄ osee vlti. Dñe aufer iniquitatē et accipe bonū et reddem⁹ vitulos labioz n̄roz. Tertio adiungit ex quadā reddū d̄tia aie in cor pus et ex vehementi affectiōe. fm̄ illud psal. Letatus ē cor meū: et exaltauit lingua mea. S̄z opp. q̄ nō debeāt eē vocales q̄ soli deo porrigunt nā de⁹ cordis lo cutiōne cognoscit ergo vox frustra ad iungitur facit. xxxviii. di. sedulo. So. nō p̄ferunt ad h̄z q̄ ignotū deo manifestet. sed ad hoc vt mens ōratis vel alioz ex citei⁹ deū. Op. 2. ōro dz offerri deo i oib⁹ h̄z illud math. vj. Tu autē cū ora ueris itra cubiculum et clauso ostio ora p̄rem tuū i abscondito. s. p̄ vocē ōro pu blicat ergo et. So. dico q̄ sicut crisosto mus dicit super math. eo. p̄posito dñs vetat i p̄uētū orare ut a p̄uentu videat. An̄ ōras nihil nouū facē dz q̄ aspiciāt hōies v̄l clamādo vel pecc⁹ p̄cutiendo vel man⁹ expādēdo. nec t̄m̄ vt dic̄ Aug. i libro d̄ fm̄one dñi. In mōre videri ab hominib⁹ nephas ē. s. ideo h̄z age ne ab hōminibus videaris. Jo. de lignano.

Duodecimo et vltimo q̄ro an ad ho ras canonicas obligatus: etiam ad ho ras beate Marie virginis: vel vigiliās mortuozum sit astrictus? dico breuiter q̄ non. q̄ probatur per. c. j. et. xci. di. et alia iura supra inducta in quibus patet q̄ sole hore canonicē sūt sub p̄cepto et nihil aliud. Et ergo ex quo a iure ni hil aliud imponitur videntur illa suffi cere quo ad necessitatem. Et si aliqui volunt deo grates impēdere hoc nō de bet alijs nocere ar. v. q. ij. c. j. secundūz Guil. dico tamen q̄ licet quis non tenetur ad eas de iure scripto: pōt tamen ad eas teneri de consuetudine. Unde dicit Guil. q̄ si seruitores alicuius ecclie sic

sic cōmuniter consueuerunt eas dicere
 pro horis et loco horarum tunc ad hoc
 quilibet de ecclesia tenetur eas. ar. 8. d.
 censi. ex parte. et ratio quod turpis est pars
 que suo non congruit vniuerso: et qui se
 non conformat iuribus aliorum talis
 desidiosus et intemperatus est. lxx. di. c.
 fi. et negligenter illud officium agens eque
 punitur sicut omnino omittens. xcj. di.
 c. clericus. dicit tamen *Suil.* hoc esse
 verum in residentibus et officiantibus
 ecclesiam secus autem in illis qui causa
 studij vel alia causa rationabili habet ex
 trauari. hoc tenet *Suil.* 8. c. prox. et
 etiam *Mat h.* Sed circa illud vltimum
 credo dicendum: aut enim hore beate
 virginis vel suffragia defunctorum dis
 cuntur ordinarie ad officium ecclesie p
 tinentia ex cōsuetudine vel statuto. tunc
 etiam absentes ad eas tenentur ex quo
 secūdm ordinationem sue ecclesie vel
 consuetudinē tenetur horas canonicas
 dicere ut. 8. dixi circa secundā questio
 nem. Si autem dicantur extraordinarie

in ecclesijs propter aliquam causā emer
 gentem. puta ad petitionem alicuius p
 sone que forte distributiones ad hō dā
 re vult: vel alio modo: tunc clericus ab
 sens causa studij vel alia rationabili cā
 non tenetur ad ipsas cum non sint in ta
 li casu de officio ecclesie. Item quod mi
 nus recipit quam residens: cum tantū
 pites recipiant quotidianas distribu
 tiones de cle. nō resi. c. vno. li. vj. ergo
 etiam minus tenetur. Hanc distinctio
 nem ponit *Tho.* in suo quodlibeto de
 suffragijs defunctorum. Ex quibus cō
 cludo quod de iure cōmuni nec beneficia
 tus nec in sacris cōstitutus ad aliquas
 horas peculiare vel vigiliis mortuo
 rum obligat. Et sic est finis laus et glo
 ria per infinita secula seculorum amen.

Impressus Waple per Joāneantoniū
 de biretis et Franciscum ghyrardéguz.
 MD. cccc. lxxxvij. die. xij. mēis februa
 rij.